[image: Logo_2015]

3

УТВЕРЖДАЮ
Председатель Конкурсной/Аукционной                  комиссии по реализации непрофильных активов                          ПАО «Туполев»
______________ В.А. Плаксин
от «____»_____________ 2019 г

______________ В.А. Плаксин
от «____»_____________ 2018 г.

ПРОТОКОЛ № 75
заседания конкурсной/аукционной комиссии по реализации непрофильных активов

Место проведения заседания: 105005, г. Москва, наб. Академика Туполева, д. 17.
Дата проведения заседания: «19» марта 2019 года, 14-10

СОСТАВ КОМИССИИ:

Председатель комиссии: В.А. Плаксин.

Члены комиссии:
· Д.В. Попов;
· А.Ю. Жарков;
· А.В. Чужавский;
· С.М. Ширманов;
· В.М. Журавлев;
· В.Д. Смелкова;
· М.Д. Козлов;
· Д.Г. Коротков.
Секретарь комиссии: М.А. Малимонова.

Кворум имеется

Наименование непрофильного актива: «Холодный склад кислородной станции ц. 12, Казань»
Адрес (местоположение) непрофильного актива: Республика Татарстан, г. Казань, Авиастроительный район, ул. Дементьева)
Извещение 4414439.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Рассмотрение заявок, поступивших по извещению 4414439 (Лот № 7782080).
Начальная (минимальная) цена договора  - 4 195 429 (Четыре миллиона сто девяносто пять тысяч четыреста двадцать девять) рублей 20 копеек, в том числе НДС 3 960 (Три тысячи девятьсот шестьдесят) рублей 00 копеек.
ИНФОРМАЦИЯ О ПОСТУПИВШЕЙ ЗАЯВКЕ:
	№ заявки
	1

	Наименование участника
	Галимуллин Марат Шайхуллович

	Регистрационный номер заявки, дата и время подачи заявки
	1480281, 15.03.2019 (18:27 МСК)

	ИНН
	166103038921

	Адрес регистрации
	420047, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Сумская, д. 25б

	Наличие документов, входящих в состав заявки
	1. Заявка на участие в аукционе;
2. Анкета участника аукциона;
3. Копия согласия на совершение сделки;
4. Копия нотариально заверенного паспорта РФ участника аукциона;
5. Копия нотариально заверенного согласия супруги на совершение сделки;
6. Копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;
7. Копия страхового свидетельства государственного пенсионного страхования;
8. Опись документов, представляемых для участия в аукционе.

	Дополнительные сведения
	1. В соответствии с порядком подачи заявок на электронной торговой площадке АО «ОТС» был внесен обеспечительный платеж в размере задатка.
2. Дополнительно была предоставлена копия платежного поручения № 5030369 с отметкой банка, подтверждающей перечисление задатка. На момент рассмотрения заявки задаток в размере 419 543 (Четыреста девятнадцать тысяч пятьсот сорок три) рубля 00 копеек поступил на расчетный счет ПАО «Туполев» указанный в Информационной карте документации об аукционе.

В соответствии с условиями раздела 11 документации об аукционе Комиссия рассмотрела единственную заявку, поданную на участие в аукционе, на соответствие ее требованиям, установленным документацией об аукционе, и приняла следующее решение:
	№ п/п
	Порядковый номер заявки
	Участник электронного аукциона
	Решение
	Обоснование решения

	1
	№ 1
	Галимуллин Марат Шайхулович
	Допустить к участию в аукционе
	Заявка соответствует требованиям документации об аукционе.

Сведения о решении каждого члена Комиссии:
	Ф.И.О. членов комиссии
	Галимуллин Марат Шайхуллович

	Заявка № 1

	Решение
	Обоснование решения

	Плаксин Валерий Александрович
	Допустить к участию в аукционе
	Заявка соответствует требованиям документации об аукционе.

	Попов Дмитрий Викторович
	Допустить к участию в аукционе
	Заявка соответствует требованиям документации об аукционе.

	Жарков Андрей Юрьевич
	Допустить к участию в аукционе
	Заявка соответствует требованиям документации об аукционе.

	Чужавский Александр Валерьевич
	Допустить к участию в аукционе
	Заявка соответствует требованиям документации об аукционе.

	Ширманов Сергей Михайлович
	Допустить к участию в аукционе
	Заявка соответствует требованиям документации об аукционе.

	Журавлев Валерий Михайлович
	Допустить к участию в аукционе
	Заявка соответствует требованиям документации об аукционе.

	Смелкова Вера Дмитриевна
	Допустить к участию в аукционе
	Заявка соответствует требованиям документации об аукционе.

	Козлов Михаил Дмитриевич
	Допустить к участию в аукционе
	Заявка соответствует требованиям документации об аукционе.

	Коротков Дмитрий Геннадьевич
	Допустить к участию в аукционе
	Заявка соответствует требованиям документации об аукционе.

	Итого голосов
	9

	Голосов «ЗА»
	9

	Голосов «ПРОТИВ»
	0

РЕШЕНИЕ:
1. Учитывая, что по заявке № 1 представлен пакет документов, соответствующий требованиям пунктов 6.1 и 7.2 документации об аукционе, принято решение о допуске заявителя по заявке  № 1 к участию в аукционе по извещению 4414439 (Лот № 7782080).
2. В соответствии с пунктом 11.11 документации об аукционе признать аукцион на право заключения договора купли – продажи объектов недвижимого имущества, находящихся в собственности ПАО «Туполев», несостоявшимся, в связи с подачей только одной заявки на участие в аукционе.
3. В соответствии с пунктами 11.11 и 12.7 документации об аукционе, с пунктом 13.3 Положения о порядке реализации непрофильных активов ОАО «Туполев» (утвержденного Советом директоров ОАО «Туполев», протокол № 77 от 12.11.2013) участника по заявке № 1 признать Победителем аукциона и заключить договор купли – продажи объектов недвижимого имущества как с единственным участником конкурентных процедур – гражданином РФ Галимуллиным Маратом Шайхулловичем.
ПОДПИСИ:
Члены комиссии                                                     __________________ Д.В. Попов
                                                                                 __________________ А.Ю. Жарков
                                                                      _________________ А.В. Чужавский
           __________________ С.М. Ширманов
           __________________ В.М. Журавлев
           __________________ В.Д. Смелкова
           __________________ М.Д. Козлов
           __________________ Д.Г. Коротков
           Секретарь комиссии:                                              __________________ М.А. Малимонова
Протокол заседания конкурсной/аукционной комиссии по реализации непрофильных активов № 75  от 19.03.2019
image1.png
My6nuyHoe
aKuNOHepHoe
obuiecTBo

/
TVIKVIEB